
入　札　結　果　一　覧

入 札 執 行 日 令和6年3月26日 （火）

No. 件　　　　　名 最低価格業者

頁： 1

単位（円）消費税含まず

請負率予定価格落札額

1 水処理センター脱水汚泥運搬業
務委託（新河岸川水循環セン
ター）（単価契約）

（株）加藤商事 69.29%5,6003,880

2 水処理センタースカム等処理処
分業務委託（単価契約）

（株）エコ計画 96.00%75,00072,000

3 水処理センター沈砂処理処分業
務委託（単価契約）

（株）エコ計画 94.44%63,00059,500

4 管渠清掃等業務委託 彩美環境システム（株）　
鶴ヶ島営業所

98.45%10,533,00010,370,000

5 水処理センター等消防設備保守
点検業務委託

丸京商事（株）　坂戸支店 87.16%1,090,000950,000

6 浅羽野雨水排水機場管理業務委
託

（株）新明 94.81%2,830,0002,683,000

7 大谷川雨水幹線管理業務委託 （有）利根川造園 94.93%11,587,00011,000,000

8 飯盛川雨水幹線管理業務委託 （有）小嶋造園 94.63%5,601,0005,300,000

9 浅羽第１幹線管理業務委託 （株）長島造園 93.46%2,140,0002,000,000

10 水処理センター等清掃業務委託 （有）戸口工業 96.04%2,880,0002,766,000

11 庁舎清掃等業務委託 （株）新明 88.72%2,190,0001,943,000

12 庁舎空調機保守管理業務委託 （株）埼玉クリーンサービス 93.55%1,550,0001,450,000

13 電子複写機借上（債務負担行為
設定分）

アサヤエー・エス・ワイ
（株）

71.43%4,200,0003,000,000



入　　札　　経　　過　　調　　書
件　　　　　　名 水処理センター脱水汚泥運搬業務委託（新河岸川水循環センター）（単価契約）

主　管　課 維持管理課

入  札  年  月 日 令和6年3月26日（火） 09時00分～09時10分 契 約 方 法 指名競争入札

入 札 執 行 場 所 坂戸、鶴ヶ島下水道組合　総務課

設計額（円） 予定価格（円） 最低制限価格（円）

6,160

5,600

6,160

5,600

税　　　　込

税　　　　抜

業　　　者　　　名 第１回目（円） 第２回目（円） 第３回目（円） 備考

1頁：

落札額（円）

4,268

3,880

100.00% 69.29%

A

B C

C/B

D

E

E/B

F

F/A

三栄管理興業（株）　鶴ヶ島支店

ｻﾝｴｲｶﾝﾘｺｳｷﾞｮｳ

6,1001

（株）新栄

ｼﾝｴｲ

辞退2

（株）エコ計画

ｴｺｹｲｶｸ

55,0003

（株）タカヤマ

ﾀｶﾔﾏ

44,8004

（株）三郷興業

ﾐｻﾄｺｳｷﾞｮｳ

55,0005

太平洋陸送（株）

ﾀｲﾍｲﾖｳﾘｸｿｳ

6,0006

（株）リサイクル事業団

ﾘｻｲｸﾙｼﾞｷﾞｮｳﾀﾞﾝ

24,0007

（株）加藤商事

ｶﾄｳｼｮｳｼﾞ

落札3,8808

（株）京葉興業　埼玉支店

ｹｲﾖｳｺｳｷﾞｮｳ

34,5009

10

11

12

13

14

15

8

7



入　　札　　経　　過　　調　　書
件　　　　　　名 水処理センタースカム等処理処分業務委託（単価契約）

主　管　課 維持管理課

入  札  年  月 日 令和6年3月26日（火） 09時10分～09時20分 契 約 方 法 指名競争入札

入 札 執 行 場 所 坂戸、鶴ヶ島下水道組合　総務課

設計額（円） 予定価格（円） 最低制限価格（円）

82,500

75,000

82,500

75,000

税　　　　込

税　　　　抜

業　　　者　　　名 第１回目（円） 第２回目（円） 第３回目（円） 備考

1頁：

落札額（円）

79,200

72,000

100.00% 96.00%

A

B C

C/B

D

E

E/B

F

F/A

三栄管理興業（株）　鶴ヶ島支店

ｻﾝｴｲｶﾝﾘｺｳｷﾞｮｳ

475,0001

（株）エコ計画

ｴｺｹｲｶｸ

落札72,0002

（株）タカヤマ

ﾀｶﾔﾏ

273,0003

（株）三郷興業

ﾐｻﾄｺｳｷﾞｮｳ

373,5004

（株）京葉興業　埼玉支店

ｹｲﾖｳｺｳｷﾞｮｳ

475,0005

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15



入　　札　　経　　過　　調　　書
件　　　　　　名 水処理センター沈砂処理処分業務委託（単価契約）

主　管　課 維持管理課

入  札  年  月 日 令和6年3月26日（火） 09時20分～09時30分 契 約 方 法 指名競争入札

入 札 執 行 場 所 坂戸、鶴ヶ島下水道組合　総務課

設計額（円） 予定価格（円） 最低制限価格（円）

69,300

63,000

69,300

63,000

税　　　　込

税　　　　抜

業　　　者　　　名 第１回目（円） 第２回目（円） 第３回目（円） 備考

1頁：

落札額（円）

65,450

59,500

100.00% 94.44%

A

B C

C/B

D

E

E/B

F

F/A

三栄管理興業（株）　鶴ヶ島支店

ｻﾝｴｲｶﾝﾘｺｳｷﾞｮｳ

462,0001

（株）エコ計画

ｴｺｹｲｶｸ

落札59,5002

（株）タカヤマ

ﾀｶﾔﾏ

260,0003

（株）三郷興業

ﾐｻﾄｺｳｷﾞｮｳ

360,5004

（株）京葉興業　埼玉支店

ｹｲﾖｳｺｳｷﾞｮｳ

563,0005

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15



入　　札　　経　　過　　調　　書
件　　　　　　名 管渠清掃等業務委託

主　管　課 維持管理課

入  札  年  月 日 令和6年3月26日（火） 09時30分～09時40分 契 約 方 法 指名競争入札

入 札 執 行 場 所 坂戸、鶴ヶ島下水道組合　総務課

設計額（円） 予定価格（円） 最低制限価格（円）

11,586,300

10,533,000

11,586,300

10,533,000

税　　　　込

税　　　　抜

業　　　者　　　名 第１回目（円） 第２回目（円） 第３回目（円） 備考

1頁：

落札額（円）

11,407,000

10,370,000

100.00% 98.45%

A

B C

C/B

D

E

E/B

F

F/A

笹沼商事（株）

ｻｻﾇﾏｼｮｳｼﾞ

510,420,0001

（有）正和清掃社

ｾｲﾜｾｲｿｳｼｬ

610,440,0002

三栄管理興業（株）　鶴ヶ島支店

ｻﾝｴｲｶﾝﾘｺｳｷﾞｮｳ

410,400,0003

ホワイト浚渫工事（有）　鶴ヶ島支
店

ﾎﾜｲﾄｼｭﾝｾﾂｺｳｼﾞ

310,395,0004

彩美環境システム（株）　鶴ヶ島営
業所

ｻｲﾋﾞｶﾝｷｮｳｼｽﾃﾑ

落札10,370,0005

大丸商事（株）

ﾀﾞｲﾏﾙｼｮｳｼﾞ

710,452,0006

（株）創成　川越支店

ｿｳｾｲ

210,390,0007

（有）下水管理興業

ｹﾞｽｲｶﾝﾘｺｳｷﾞｮｳ

810,470,0008

9

10

11

12

13

14

15



入　　札　　経　　過　　調　　書
件　　　　　　名 水処理センター等消防設備保守点検業務委託

主　管　課 維持管理課

入  札  年  月 日 令和6年3月26日（火） 09時40分～09時50分 契 約 方 法 指名競争入札

入 札 執 行 場 所 坂戸、鶴ヶ島下水道組合　総務課

設計額（円） 予定価格（円） 最低制限価格（円）

1,199,000

1,090,000

1,199,000

1,090,000

税　　　　込

税　　　　抜

業　　　者　　　名 第１回目（円） 第２回目（円） 第３回目（円） 備考

1頁：

落札額（円）

1,045,000

950,000

100.00% 87.16%

A

B C

C/B

D

E

E/B

F

F/A

坂戸防災（株）

ｻｶﾄﾞﾎﾞｳｻｲ

31,050,0001

大野消防設備（株）

ｵｵﾉｼｮｳﾎﾞｳｾﾂﾋﾞ

2960,0002

丸京商事（株）　坂戸支店

ﾏﾙｷｮｳｼｮｳｼﾞ

落札950,0003

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15



入　　札　　経　　過　　調　　書
件　　　　　　名 浅羽野雨水排水機場管理業務委託

主　管　課 維持管理課

入  札  年  月 日 令和6年3月26日（火） 09時50分～10時00分 契 約 方 法 指名競争入札

入 札 執 行 場 所 坂戸、鶴ヶ島下水道組合　総務課

設計額（円） 予定価格（円） 最低制限価格（円）

3,113,000

2,830,000

3,113,000

2,830,000

税　　　　込

税　　　　抜

業　　　者　　　名 第１回目（円） 第２回目（円） 第３回目（円） 備考

1頁：

落札額（円）

2,951,300

2,683,000

100.00% 94.81%

A

B C

C/B

D

E

E/B

F

F/A

（株）新明

ｼﾝﾒｲ

落札2,683,0001

（株）ウォーターエージェン
シー　埼玉オペレーションセンター

ｳｫｰﾀｰｴｰｼﾞｪﾝｼｰ

22,780,0002

公営事業（株）　埼玉営業所

ｺｳｴｲｼﾞｷﾞｮｳ

32,820,0003

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15



入　　札　　経　　過　　調　　書
件　　　　　　名 大谷川雨水幹線管理業務委託

主　管　課 維持管理課

入  札  年  月 日 令和6年3月26日（火） 10時00分～10時10分 契 約 方 法 指名競争入札

入 札 執 行 場 所 坂戸、鶴ヶ島下水道組合　総務課

設計額（円） 予定価格（円） 最低制限価格（円）

12,745,700

11,587,000

12,745,700

11,587,000

税　　　　込

税　　　　抜

業　　　者　　　名 第１回目（円） 第２回目（円） 第３回目（円） 備考

1頁：

落札額（円）

12,100,000

11,000,000

100.00% 94.93%

A

B C

C/B

D

E

E/B

F

F/A

（有）小嶋造園

ｺｼﾞﾏｿﾞｳｴﾝ

311,200,0001

（株）長島造園

ﾅｶﾞｼﾏｿﾞｳｴﾝ

211,150,0002

（有）利根川造園

ﾄﾈｶﾞﾜｿﾞｳｴﾝ

落札11,000,0003

（株）後藤緑化

ｺﾞﾄｳﾘｮｸｶ

811,400,0004

（有）仲丸造園

ﾅｶﾏﾙｿﾞｳｴﾝ

511,280,0005

（有）大井造園土木

ｵｵｲｿﾞｳｴﾝﾄﾞﾎﾞｸ

611,300,0006

（株）山岸造園　鶴ヶ島支店

ﾔﾏｷﾞｼｿﾞｳｴﾝ

411,270,0007

（株）渋谷造園土木　坂戸支店

ｼﾌﾞﾔｿﾞｳｴﾝﾄﾞﾎﾞｸ

611,300,0008

9

10

11

12

13

14

15



入　　札　　経　　過　　調　　書
件　　　　　　名 飯盛川雨水幹線管理業務委託

主　管　課 維持管理課

入  札  年  月 日 令和6年3月26日（火） 10時10分～10時20分 契 約 方 法 指名競争入札

入 札 執 行 場 所 坂戸、鶴ヶ島下水道組合　総務課

設計額（円） 予定価格（円） 最低制限価格（円）

6,161,100

5,601,000

6,161,100

5,601,000

税　　　　込

税　　　　抜

業　　　者　　　名 第１回目（円） 第２回目（円） 第３回目（円） 備考

1頁：

落札額（円）

5,830,000

5,300,000

100.00% 94.63%

A

B C

C/B

D

E

E/B

F

F/A

（有）小嶋造園

ｺｼﾞﾏｿﾞｳｴﾝ

落札5,300,0001

（株）長島造園

ﾅｶﾞｼﾏｿﾞｳｴﾝ

25,380,0002

（有）利根川造園

ﾄﾈｶﾞﾜｿﾞｳｴﾝ

失格3

（株）後藤緑化

ｺﾞﾄｳﾘｮｸｶ

35,400,0004

（有）仲丸造園

ﾅｶﾏﾙｿﾞｳｴﾝ

75,500,0005

（有）大井造園土木

ｵｵｲｿﾞｳｴﾝﾄﾞﾎﾞｸ

55,450,0006

（株）山岸造園　鶴ヶ島支店

ﾔﾏｷﾞｼｿﾞｳｴﾝ

35,400,0007

（株）渋谷造園土木　坂戸支店

ｼﾌﾞﾔｿﾞｳｴﾝﾄﾞﾎﾞｸ

65,470,0008

9

10

11

12

13

14

15

No.3　は、先の入札において最低価格者となったため、この入札に参加する資格を失った（一抜け方式により執
行）。



入　　札　　経　　過　　調　　書
件　　　　　　名 浅羽第１幹線管理業務委託

主　管　課 維持管理課

入  札  年  月 日 令和6年3月26日（火） 10時20分～10時30分 契 約 方 法 指名競争入札

入 札 執 行 場 所 坂戸、鶴ヶ島下水道組合　総務課

設計額（円） 予定価格（円） 最低制限価格（円）

2,354,000

2,140,000

2,354,000

2,140,000

税　　　　込

税　　　　抜

業　　　者　　　名 第１回目（円） 第２回目（円） 第３回目（円） 備考

1頁：

落札額（円）

2,200,000

2,000,000

100.00% 93.46%

A

B C

C/B

D

E

E/B

F

F/A

（有）小嶋造園

ｺｼﾞﾏｿﾞｳｴﾝ

失格1

（株）長島造園

ﾅｶﾞｼﾏｿﾞｳｴﾝ

落札2,000,0002

（有）利根川造園

ﾄﾈｶﾞﾜｿﾞｳｴﾝ

失格3

（株）後藤緑化

ｺﾞﾄｳﾘｮｸｶ

22,050,0004

（有）仲丸造園

ﾅｶﾏﾙｿﾞｳｴﾝ

42,080,0005

（有）大井造園土木

ｵｵｲｿﾞｳｴﾝﾄﾞﾎﾞｸ

22,050,0006

（株）山岸造園　鶴ヶ島支店

ﾔﾏｷﾞｼｿﾞｳｴﾝ

52,110,0007

（株）渋谷造園土木　坂戸支店

ｼﾌﾞﾔｿﾞｳｴﾝﾄﾞﾎﾞｸ

62,130,0008

9

10

11

12

13

14

15

No.1,3　は、先の入札において最低価格者となったため、この入札に参加する資格を失った（一抜け方式によ
り執行）。



入　　札　　経　　過　　調　　書
件　　　　　　名 水処理センター等清掃業務委託

主　管　課 維持管理課

入  札  年  月 日 令和6年3月26日（火） 10時30分～10時40分 契 約 方 法 指名競争入札

入 札 執 行 場 所 坂戸、鶴ヶ島下水道組合　総務課

設計額（円） 予定価格（円） 最低制限価格（円）

3,168,000

2,880,000

3,168,000

2,880,000

税　　　　込

税　　　　抜

業　　　者　　　名 第１回目（円） 第２回目（円） 第３回目（円） 備考

1頁：

落札額（円）

3,042,600

2,766,000

100.00% 96.04%

A

B C

C/B

D

E

E/B

F

F/A

（株）新明

ｼﾝﾒｲ

52,873,0001

（有）彩ビル管理　坂戸営業所

ｻｲﾋﾞﾙｶﾝﾘ

22,798,0002

（株）サンワックス　川越営業所

ｻﾝﾜｯｸｽ

42,850,0003

（有）戸口工業

ﾄｸﾞﾁｺｳｷﾞｮｳ

落札2,766,0004

ビソー工業（株）

ﾋﾞｿｰｺｳｷﾞｮｳ

32,828,0005

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15



入　　札　　経　　過　　調　　書
件　　　　　　名 庁舎清掃等業務委託

主　管　課 総務課

入  札  年  月 日 令和6年3月26日（火） 10時40分～10時50分 契 約 方 法 指名競争入札

入 札 執 行 場 所 坂戸、鶴ヶ島下水道組合　総務課

設計額（円） 予定価格（円） 最低制限価格（円）

2,409,000

2,190,000

2,409,000

2,190,000

税　　　　込

税　　　　抜

業　　　者　　　名 第１回目（円） 第２回目（円） 第３回目（円） 備考

1頁：

落札額（円）

2,137,300

1,943,000

100.00% 88.72%

A

B C

C/B

D

E

E/B

F

F/A

（株）新明

ｼﾝﾒｲ

落札1,943,0001

（有）彩ビル管理　坂戸営業所

ｻｲﾋﾞﾙｶﾝﾘ

42,026,4002

（株）サンワックス　川越営業所

ｻﾝﾜｯｸｽ

21,987,6003

（有）戸口工業

ﾄｸﾞﾁｺｳｷﾞｮｳ

失格4

ビソー工業（株）

ﾋﾞｿｰｺｳｷﾞｮｳ

32,008,0005
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No.4　は、先の入札において最低価格者となったため、この入札に参加する資格を失った（一抜け方式により執
行）。



入　　札　　経　　過　　調　　書
件　　　　　　名 庁舎空調機保守管理業務委託

主　管　課 総務課

入  札  年  月 日 令和6年3月26日（火） 10時50分～11時00分 契 約 方 法 指名競争入札

入 札 執 行 場 所 坂戸、鶴ヶ島下水道組合　総務課

設計額（円） 予定価格（円） 最低制限価格（円）

1,705,000

1,550,000

1,705,000

1,550,000

税　　　　込

税　　　　抜

業　　　者　　　名 第１回目（円） 第２回目（円） 第３回目（円） 備考

1頁：

落札額（円）

1,595,000

1,450,000

100.00% 93.55%

A

B C

C/B

D

E

E/B

F

F/A

坂戸ガス（株）

ｻｶﾄﾞｶﾞｽ

41,470,0001

（有）彩ビル管理　坂戸営業所

ｻｲﾋﾞﾙｶﾝﾘ

31,465,0002

（株）あさひテクノ

ｱｻﾋﾃｸﾉ

辞退3

（株）埼玉クリーンサービス

ｻｲﾀﾏｸﾘｰﾝｻｰﾋﾞｽ

落札1,450,0004

ビソー工業（株）

ﾋﾞｿｰｺｳｷﾞｮｳ

21,460,0005
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入　　札　　経　　過　　調　　書
件　　　　　　名 電子複写機借上（債務負担行為設定分）

主　管　課 総務課

入  札  年  月 日 令和6年3月26日（火） 11時00分～11時10分 契 約 方 法 指名競争入札

入 札 執 行 場 所 坂戸、鶴ヶ島下水道組合　総務課

設計額（円） 予定価格（円） 最低制限価格（円）

4,620,000

4,200,000

4,620,000

4,200,000

税　　　　込

税　　　　抜

業　　　者　　　名 第１回目（円） 第２回目（円） 第３回目（円） 備考

1頁：

落札額（円）

3,300,000

3,000,000

100.00% 71.43%

A

B C

C/B

D

E

E/B

F

F/A

アサヤエー・エス・ワイ（株）

ｱｻﾔｴｰｴｽﾜｲ

落札3,000,0001

福島商事（株）

ﾌｸｼﾏｼｮｳｼﾞ

4,320,0002

辞退3
ﾘｺｰｼﾞｬﾊﾟﾝ

リコージャパン（株）デジタルサービス
営業本部　埼玉支社　公共文教営業部

ｵｷｸﾛｽﾃｯｸ

ＯＫＩクロステック（株）　第二支社 辞退4
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